
www.ndg.lt, www.lndm.lt
Facebook: Nacionalinė dailės galerija
Instagram: Nacionalinė dailės galerija

Registracija:
El. p. edukacija@ndg.lt
Tel. +370 5 219 59 61

Konstitucijos pr. 22  
LT-08105 Vilnius

PROJEKTO PARTNERIAI:
Lietuvos audiosensorinė biblioteka, 
VšĮ „Draugiški autizmui“,  
„Dyslexia centras“

Edukacinės veiklos yra projekto  
„Savas muziejus“ dalis

PROJEKTĄ  
FINANSUOJA 

DIRBTUVĖS  
SUAUGU-
SIESIEMS
Karolina Nadzeikaitė yra autistiška menininkė iš Vil-
niaus, šiuo metu dirbanti bibliotekoje ir Vilniaus dailės 
akademijoje. Ji neseniai baigė magistrantūros studijas 
VDA, apsigynusi tiriamąjį darbą apie savo, kaip autis-
tiškos menininkės, kasdienos kūrybą. Ta pačia tema ji 
kūrė įvairius meno objektus, įkvėptus kasdienių, pasi-
kartojančių ritualų. Karoliną domina, kaip kasdieniai 
dalykai kitaip veikia autistiškas smegenis. Kaip pasi-
kartojimai buityje ar kūryboje kuria saugumą. Kaip 
intensyviai autistai patiria juos supančią aplinką, pastebi 
įvairias detales.

Žinome, kad dažnam autistiškam asmeniui svarbu 
jausti savo darbų kontrolę, tai teikia saugumo pojūtį. 
Tačiau 2023 m. rudenį vykusiose dirbtuvėse menininkė 
siūlė eksperimentuoti, žaisti, atsisakyti kontrolės. Leisti 
atsitiktinėms klaidoms kurti ir sensoriškai mėgautis  
procesu.

Remdamiesi Karolinos patarimais, metodais ir dirb-
tuvių patirtimi, Nacionalinės dailės galerijos edukatoriai 
rengs edukacinius užsiėmimus autistiškiems vaikams. 
Suderinti jų temą galite el. p. edukacija@ndg.lt.

2023 m. rudenį Nacionalinėje dailės galerijoje vyko 
kūrybinės dirbtuvės su menininku Donatu Linkumi 
„Dirbtuvės? Kokios dirbtuvės?“, skirtos paaugliams, 
turintiems disleksiją. Jų dalyviai tyrinėjo galeriją – pa-
rodas ir pačias erdves – ir turėjo nutarti, kokia veikla 
būtų įdomi kitiems disleksiškiems paaugliams. 

Jaunuolių verdiktas: pamatyti parodas ir kažką 
nuveikti – puiku, bet svarbiausia – SUSITIKTI. 
Susipažinti su bendraamžiais, kurie taip pat puikiai 
žino, ką reiškia turėti disleksiją, pasidalinti savo patirti-
mis, susirasti bendraminčių ir draugų.

Atvira susitikimų erdvė disleksiją turintiems paau-
gliams Nacionalinėje dailės galerijoje atidaroma ir vyks 
bent kartą per mėnesį. Daugiau informacijos –  
www.ndg.lt arba el. p. edukacija@ndg.lt.

Nuotraukoje Karolinos Nadzeikaitės zino viršelis, 2022 m. 

SUSITIKI-
MAI  
PAAUG-
LIAMS


